交通部航港局　函

地址：106248臺北市和平東路3段1巷1號
聯絡人：劉冠筠
聯絡電話：02-89786774
傳真：02-27055803
電子信箱：kyliu@motcmpb.gov.tw

受文者：國立高雄科技大學

發文日期：中華民國112年10月16日
發文字號：航企字第1121510717號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文(附件請至本局附件下載區以發文字號及發文日期下載。網址

https://DocDL.motcmpb.gov.tw/) 識別碼：TT1AGS2Q。

主旨：本局訂於112年10月24日(星期二)辦理「支持新興智慧與永
續海運科技服務之辦識與整合議題」工作坊，請惠予協助
廣宣及鼓勵貴單位人員參與，並請於10月23日前完成報名
作業，請查照。

說明：
一、為使國內相關單位了解當今海運新興議題，本局邀請國內

外專家進行新知分享與意見交流，並期營造一個安全且有
利於海運發展的環境，爰辦理旨揭工作坊。

二、本工作坊聚焦於海運的永續經營，包含2050淨零排放的挑
戰、船舶智慧化趨勢及海運網路安全防護策略等主題。

三、工作坊資訊如下(議程詳如附件)：
(一)時間：10月24日(星期二)下午2時至5時10分(下午1時40

分開始報到)
(二)地點：交通部航港局敦南大樓1樓演講廳(臺北市大安區

四維路236巷6號1樓
(三)報名連結:https://reurl.cc/QZEDjo，報名截止日為10月23

日(星期一)下午5時。
(四)現場備有茶水，為保護環境及個人衛生，建議攜帶環保

杯。

正本：交通部航政司、交通部運輸研究所、交通部運輸研究所運輸技術研究中心、臺
灣港務股份有限公司、經濟部能源署、經濟部產業發展署、海洋委員會海巡
署、海洋委員會海洋保育署、國家海洋研究院、中華民國船務代理商業同業公

正本

1121017206

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁
國立高雄科技大學 112/10/16

會全國聯合會、中華民國物流協會、中華民國託運人協會、中華民國貨櫃儲運
事業協會、中華民國船長公會、中華海運研究協會、中華民國引水協會、臺灣
商港事業發展協會、臺灣國際物流暨供應鏈協會、臺灣港埠協會、中華海員總
工會、台北市海運承攬運送商業同業公會、中華民國海運聯營總處、中國航海
技術研究會、中華航運學會、中華民國輪船商業同業公會全國聯合會、財團法
人資訊工業策進會、關貿網路股份有限公司、台灣海事安全與保安研究會、陽
明海運股份有限公司、萬海航運股份有限公司、裕民航運股份有限公司、四維
航業股份有限公司、台灣航業股份有限公司、慧洋海運股份有限公司、新興航
運股份有限公司、長榮海運股份有限公司、國立臺灣海洋大學、國立高雄科技
大學、台北海洋學校財團法人台北海洋科技大學、財團法人船舶暨海洋產業研
發中心

副本：
電 子 公 文

交 換 章

第2頁　共2頁